SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador FERNANDO BEZERRA COELHO

Gabinete do Senador Fernando Bezerra Coelho

Ala Senador Dinarte Mariz, Gabinete 04, Edf. Principal - Senado Federal, Brasília / DF - CEP 70.165-900

REQUERIMENTO Nº       , DE 2016 – CI

Nos termos do inciso II do art. 93 do Regimento Interno do

Senado Federal, combinado com o inciso II do § 2º do art. 58 da Constituição

Federal, e em adendo ao Requerimento 33/2016-CI, lido e aprovado em 22

de junho do corrente ano, requeiro seja acrescido ao rol de convidados para

a Audiência Pública que se destinará a discutir a venda de ativos da

Petrobrás e o novo modelo do mercado brasileiro de gás natural o Sr.

Lucien Belmonte, Coordenador- Executivo do Fórum das Associações

Empresariais Pró-Desenvolvimento do Mercado do Gás Natural, por ter este

Fórum atuação notória no tema a ser amplamente discutido.

Entendemos ser importante debater essa questão visando a um

processo de abertura do mercado que atraia investidores, buscando

igualmente garantir a indeclinável segurança jurídica e regulatória, tanto para

os agentes quanto para o consumidor final.

Neste sentido, contamos com o apoio dos nobres colegas

Senadores para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões,

Senador FERNANDO BEZERRA COELHO

S
F

/
1

6
1

8
4

.
5

3
8

7
7

-
4

8

00043/2016
RQI